
1

UNESPAR/SETI/SESP

EDITAL Nº 020/2024 – RESTEC-GESP/UNESPAR, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024

RESULTADO FINAL DAS MATRÍCULAS DA 2ª CHAMADA

RESULTADO FINAL DAS MATRICULAS DOS
CANDIDATOS CONVOCADOS EM 2ª CHAMADA DO
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO DA
SEGURANÇA PÚBLICA – RESIDÊNCIA TÉCNICA –
RESTEC/GESP - NA MODALIDADE À DISTÂNCIA,
VINCULADO AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
TÉCNICA DO ESTADO DO PARANÁ.

A Coordenação da Especialização em Gestão da Segurança Pública da Universidade

Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso das atribuições legais e estatutárias,

considerando o Edital nº 001/2024 – RESTEC-GESP/UNESPAR, de 16 de outubro de

2024 e suas retificações,

RESOLVE

Art. 1°. Divulgar o Edital Final matrículas da 2ª Chamada do Processo Seletivo para o

Curso de Especialização Lato sensu em Gestão da Segurança Pública;

Art. 2°. É de responsabilidade dos candidatos o acompanhamento dos Editais

Publicados.

Art. 3°. Os candidatos deverão se apresentar presencialmente no dia 06 de janeiro de

2025, nos locais de atuação. Os endereços serão disponibilizados em Edital específico.

Art. 4°. É de responsabilidade dos candidatos o acompanhamento dos Editais

Publicados.



2

Art. 5°. Todas as etapas constantes no Edital 014/2024 que se referem a início de

atuação, entre outros, serão disponibilizadas no site http://restecgesp.unespar.edu.br/

sendo o e-mail (restecgesp@unespar.edu.br) do programa o canal exclusivo para

contatos, dúvidas e solicitações.

Resultado Final das Matriculas em 2ª Chamada

CIDADE
FORMAÇÃO
EXIGIDA

LOCAL DE
ATUAÇÃO

CANDIDATOS
CONVOCADOS
EM 2ª CHAMADA

SITUAÇÃO
JUSTIFICA

TIVA

Cascavel
Graduação em

Direito

DEPPEN/COMPLEX

O SOCIAL

IGOR FELIX DE

LIRA
DEFERIDO

Cascavel
Graduação em

Direito

DEPPEN/COMPLEX

O SOCIAL

ETIENE ORIANA

RODRIGUES

PASINI

DEFERIDO

Cascavel
Graduação em

Pedagogia ou

Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEX

O SOCIAL

THAMILY

GABRIELY

ZANIOLO

PEREIRA

INDEFERIDO

Não

realizou a

matrícula

Cruzeiro do
Oeste

Graduação em

Direito

DEPPEN/COMPLEX

O SOCIAL

HEITOR GABRIEL

FURLAN

BONANO

DEFERIDO

Curitiba
Graduação em

Direito

CBMPR/QGCB

(Quartel General do

Corpo de Bombeiros)

ALICCIA PELLER

BEGHE
DEFERIDO



3

Curitiba

Graduação ou

Tecnólogo em:

Informática; Ciência

da Computação;

Sistemas de

Informação;

Engenharia da

Computação;

Tecnologia da

Informação; Análise

e Desenvolvimento

de Sistemas; Redes

de Computadores;

Gestão da

Tecnologia da

Informação;

Segurança da

Informação;

Inteligência Artificial;

Engenharia de

Software; Data

Science; Jogos

Digitais; Sistemas

para Internet;

Análise de Dados;

Engenharia de

Dados; Mídias

Digitais; Design

Gráfico;

Desenvolvimento

Web;

Desenvolvimento

Mobile; Computação

em Nuvem; Hacker

ético; Sistemas de

Automação.

CBMPR/DAT

(Diretoria de

Atividades Técnicas)

GABRIELY

WOICIEKOWSKI

COLARES

DEFERIDO



4

Curitiba

Graduação ou

Tecnólogo em:

Informática; Ciência

da Computação;

Sistemas de

Informação;

Engenharia da

Computação;

Tecnologia da

Informação; Análise

e Desenvolvimento

de Sistemas; Redes

de Computadores;

Gestão da

Tecnologia da

Informação;

Segurança da

Informação;

Inteligência Artificial;

Engenharia de

Software; Data

Science; Jogos

Digitais; Sistemas

para Internet;

Análise de Dados;

Engenharia de

Dados; Mídias

Digitais; Design

Gráfico;

Desenvolvimento

Web;

Desenvolvimento

Mobile; Computação

em Nuvem; Hacker

ético; Sistemas de

Automação.

CBMPR/DAT

(Diretoria de

Atividades Técnicas)

MARCELO LUIZ

M. EVANGELISTA
DEFERIDO

Curitiba
Graduação em

Serviço Social

DEPPEN/COMPLEX

O SOCIAL

DANIEL DE

OLIVEIRA

ANGOTTI SILVA

INDEFERIDO

Não

realizou a

matrícula



5

Curitiba
Graduação em

Pedagogia ou

Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEX

O SOCIAL

JULIANA VIEIRA

LIMA
DEFERIDO

Curitiba

Graduação em

Ciências Biológicas,

Biomedicina,

Farmácia,

Bioquímica,

Engenharia de

Bioprocessos e

Biotecnologia

PCP TARUMÃ/DNA

DOUGLAS

FELIPE MENDES

CORREIA DE

OLIVEIRA

DEFERIDO

Curitiba
Graduação em

Biomedicina ou

Ciências Biológicas

PCP

TARUMÃ/PATOLOGI

A CURITIBA

MONICA QUEKES

SCHNITZLER
INDEFERIDO

Não

realizou a

matrícula

Curitiba

Graduação em

Engenharia

Florestal,

Engenharia

Madeireira

PCP

VISCONDE/SCA

(Seção de Crimes

Ambientais)

FREDERIQUE

ANTONIO

GONÇALVES

INDEFERIDO

Não

realizou a

matrícula

Curitiba
Graduação em

Direito

PCP

VISCONDE/BALÍSTI

CA

VICTOR

AFFONSO

ARAUJO SANTOS

INDEFERIDO

Não

atendeu ao

Item 8.2. do

Edital

001/2024

Curitiba
Graduação em

Enfermagem

PCP

TARUMÃ/CLÍNICA

MIRIAM

BARBOSA DO

NASCIMENTO

DEFERIDO

Curitiba
Graduação em

Educação Física

SESP/NAS (Núcleo

Administrativo

Setorial)

MANOEL ALVES

DE LIMA
DEFERIDO

Foz do
Iguaçu

Graduação em

Direito

DEPPEN/COMPLEX

O SOCIAL

CRISLAINE

VIEIRA

RODRIGUES

INDEFERIDO

Não

atendeu ao

Item 8.2. do

Edital

001/2024

Foz do
Iguaçu

Graduação em

Direito

DEPPEN/COMPLEX

O SOCIAL

KAREN

EMANUELLY

LUTKMEIER DOS

SANTOS

DEFERIDO



6

Jacarezinho
Graduação em

Pedagogia ou

Psicopedagogia

PCPR/DM (Delegacia

da Mulher)

DANIELA

DJANIRA

OLIVEIRA ALVES

DEFERIDO

Londrina
Graduação em

Serviço Social
DEPPEN/REGIONAL

FRANCIELLE

COSTA
INDEFERIDO

Não

realizou a

matrícula

Londrina
Graduação em

Direito
DEPPEN/REGIONAL

MARIA EUGÊNIA

DIMITROVICHT

DE MEDEIROS

DEFERIDO

Londrina
Graduação em

Serviço Social

DEPPEN/COMPLEX

O SOCIAL

KARINE BARROS

DE MELO
DEFERIDO

Maringá
Graduação em

Pedagogia ou

Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEX

O SOCIAL

NAYARA

MACHULAK

PALIÃO

DEFERIDO

Maringá
Graduação em

Enfermagem

PCP UETC

(Unidades de

Execução Técnico -

Científicas)

MAIARA

BASSETO SENA
DEFERIDO

Pato Branco
Graduação em

Psicologia ou

Serviço Social

PCPR/DM (Delegacia

da Mulher)

VINICIUS

CHAVES DE

ANDRADE

DEFERIDO

Piraquara
Graduação em

Direito
DEPPEN/REGIONAL

JHENI PAULA

MATOS DOS

SANTOS

DEFERIDO

Ponta
Grossa

Graduação em

Psicologia ou

Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEX

O SOCIAL

BRUNA

ALCÂNTARA DOS

SANTOS

DEFERIDO

Toledo
Graduação em

Psicologia ou

Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEX

O SOCIAL

BEATRIZ

PEIXOTO

PONTES

DEFERIDO

Umuarama
Graduação em

Psicologia ou

Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEX

O SOCIAL

JULIANA DE

OLIVEIRA

SCANTAMBURLO

DEFERIDO

Umuarama
Graduação em

Serviço Social

DEPPEN/COMPLEX

O SOCIAL

ANNA LUIZA

LEME CALGARO

DA FONSECA

DEFERIDO

Umuarama
Graduação em

Direito

DEPPEN/COMPLEX

O SOCIAL

ALISSON LUIZ

ALMEIDA
DEFERIDO

Umuarama
Graduação em

Direito

DEPPEN/COMPLEX

O SOCIAL

JULIA DOS

SANTOS
DEFERIDO



7

PIMENTEL DE

OLIVEIRA

Publique-se e cumpra-se.

Curitiba, 12 de dezembro de 2024.

Coordenação do Curso de Especialização Lato sensu em Gestão da Segurança Pública

- RESTEC/GESP


